
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines 6sht6 dorEzuar kerkesa nr. 05-350/02-240826119 dt.01.10.2019, e pronarit

Xhevat Muharremi, permes sd ciles kErkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara p€r ndertim e shtepise

individuale te banimit, me etazhitet P+1, ne parcelen kadastrale nr. 408-3 ZK. Qagllavic6, ne kuader

te planit rregullues "Prishtina e Re- Zona Perendim".

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 18.11.2019 deri me 22.11.2019, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit Administratl 0612017 dt.23.05.2017, p6r Caktimin e Procedurave per
P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi
per Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, neni 13,paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi
i periudhes se komenteve,Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te
publikohet n€ ueb faq,g'ie:fomunes. Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok€s: Shtopi individuale e banimit - P+l

b.v ia rregulluese E percaktuar sipas Planit

c.V ia nd€rtimore E percaktuar sipas Planit

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kuhjtd e

parcel€s kadastrale pdrgjate rruges publike
7.40m'/3 . 1 0m' (per€ndim)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijt6 anesor dhe te pasmd te parcelCs kadastrale.

7.40m'/min. 3.00m' (ug)
7.40m'/min. 3.00m' (lindje)

7 .40m' I >10.00m' (veri)

f. Perqindja e sip0rfaqes ndertuese n€ proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale QSHP)
40% - sipas planit

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)
Max.450m2

h. Pdrqindja e sip€rfaqes se gjelberuar nd proporcton me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
25% - sipas planit

i. Perqindja e sip6rfaqes se p€rdorshme ndntok€sore nd

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
600h

Numri i hap€sirave per vendparkime t€ automieteve 1 VP / njesi banesore

k. E dreita e ndriQimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nd rrug€ publike dhe infrastrukture publike?

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurmE md tE madhe se sa zona p6r rreth?

Po-n Jo-8 Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A €sht6 ndonjd nga punet ndertimore rd Zona te Mbrojtura, Zonatl Veganta ose Zona tE Veganta t€ Mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-! Sqaro:

NenshkrimiiZy
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